

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1^{er} trimestre 2016

En Milliers de Dinars

	Premier trimestre			exercice 2015 (1)
	2 015	2 016	variation	
Total Approbations	76 685	93 095	21,4%	280 408
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>70 979</i>	<i>81 844</i>	<i>15,3%</i>	<i>270 832</i>
Agriculture	7 588	8 663	14,2%	32 023
Batiments & travaux publics	9 113	19 548	114,5%	49 950
Industrie	4 443	6 972	56,9%	33 060
Service et commerce	41 799	42 759	2,3%	135 877
Tourisme	8 036	3 902	-51,4%	19 922
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>5 706</i>	<i>11 251</i>	<i>97,2%</i>	<i>9 576</i>
Agriculture	324	0	-100,0%	510
Batiments & travaux publics	282	0	-100,0%	747
Industrie	140	7 258	5084,3%	140
Service et commerce	4 960	3 993	-19,5%	8 179
Tourisme	0			
Total Mises en Force	61 736	77 627	25,7%	255 557
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>58 357</i>	<i>73 551</i>	<i>26,0%</i>	<i>244 870</i>
Agriculture	7 024	9 008	28,2%	30 914
Batiments & travaux publics	7 528	14 536	93,1%	42 720
Industrie	6 726	10 849	61,3%	31 838
Service et commerce	33 268	37 439	12,5%	120 714
Tourisme	3 811	1 719	-54,9%	18 684
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 379</i>	<i>4 076</i>	<i>20,6%</i>	<i>10 687</i>
Agriculture	0	0		828
Batiments & travaux publics	0	240		501
Industrie	140	944	574,3%	1 017
Service et commerce	2 239	2 892	29,2%	7 343
Tourisme	1 000	0		998
Total des engagements	415 503	494 184	18,9%	465 782
Engagements courants	371 988	454 817	22,3%	425 561
Engagements classés	43 515	39 367	-9,5%	40 221
Trésorerie nette	10 779	3 898	-63,8%	21 120
Ressources d'emprunts (2)	322 430	355 025	10,1%	366 151
Capitaux propres (3)	66 321	67 419	1,7%	67 419
Revenus bruts de leasing	51 527	54 340	5,5%	226 716
Revenus nets de leasing (4)	9 682	11 536	19,1%	43 601
Produits nets de leasing	4 137	5 266	27,3%	20 836
Total des charges d'exploitation (5)	1 567	1 721	9,8%	7 570

(1) Données non auditées.

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

(5) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

Faits saillants:

Ouverture des souscriptions à partir du 26/04/2016 à l'emprunt obligataire "ATL 2016-1" pour 30 MDT.

Evolution des produits nets de leasing de 27,3%